

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>REFROMA DAS QUADRAS DO POVOADOS MALHADA DO PAU FERRO</b>				<b>159.696,86</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>9.585,65</b>	<b>6,02</b>
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	9.585,65	9.585,65	6,02
<b>01.02</b>	<b>IMPLANTAÇÃO DE CANTEIRO</b>				<b>8.283,40</b>	<b>5,19</b>
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	471,30	2.827,80	1,77
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	310,96	4.975,36	3,12
01.02.003	Demolição de Barracão de Obra	m2	72,00	6,67	480,24	0,30
<b>01.03</b>	<b>OBRA DE REFORMA DA QUADRA DO POVOADO BANDEIRA</b>				<b>141.827,81</b>	<b>88,79</b>
<b>01.03.001</b>	<b>SERVIÇO PRELIMINARES</b>				<b>14.040,88</b>	<b>8,79</b>
01.03.001.001	Demolição de piso de alta resistência	m2	504,00	21,76	10.967,04	6,87
01.03.001.002	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	77,00	28,30	2.179,10	1,36
01.03.001.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	46,48	19,25	894,74	0,56
<b>01.03.002</b>	<b>PISO DA QUADRA</b>				<b>58.479,12</b>	<b>36,62</b>
01.03.002.001	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	m2	504,00	56,06	28.254,24	17,69
01.03.002.002	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	504,00	59,97	30.224,88	18,93
<b>01.03.003</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS / REBOCO</b>				<b>14.724,99</b>	<b>9,21</b>
01.03.003.001	Remoção e reposição de meio-fio	m	132,00	19,48	2.571,36	1,61
01.03.003.002	Aterro manual de áreas, sem aquisição de material, com espalhamento e compactação	m3	67,00	57,78	3.871,26	2,42
01.03.003.003	Lona plástica preta	m2	67,00	6,17	413,39	0,26
01.03.003.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	45,00	42,37	1.906,65	1,19
01.03.003.005	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 10 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	67,00	88,99	5.962,33	3,73
<b>01.03.004</b>	<b>ALAMBRADO</b>				<b>22.386,64</b>	<b>14,01</b>
01.03.004.001	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", sem revestimento, mais 4 fios de arame farpado, fixada com estacas de concreto armado 10x10x300 cm (ponta virada) a cada 2.00 m, altura útil 2.50 m, exceto mureta	m2	30,00	191,27	5.738,10	3,59
01.03.004.002	Revisão de estrutura metálica exclusive chumbamento (alambrado, guarda-corpo), exclusive tela	m²	194,22	85,72	16.648,54	10,42
<b>01.03.005</b>	<b>PINTURA</b>				<b>20.974,48</b>	<b>13,13</b>
01.03.005.001	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta acrílica, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	180,00	9,98	1.796,40	1,13
01.03.005.002	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	250,00	7,70	1.925,00	1,20
01.03.005.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	250,00	19,24	4.810,00	3,01
01.03.005.004	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	504,00	20,58	10.372,32	6,49
01.03.005.005	Pintura de meio fio (caiação)	m	132,00	4,57	603,24	0,38

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.005.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	64,00	22,93	1.467,52	0,92
<b>01.03.006</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>8.796,07</b>	<b>5,51</b>
01.03.006.001	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm <sup>2</sup> , 450/ 750v / 70°C	m	160,00	13,19	2.110,40	1,32
01.03.006.002	*Recuperação de caixas de passagem em tijolos maciços, dim. int. 0,60x0,60x1,00m, sem tampa	un	6,00	291,32	1.747,92	1,09
01.03.006.003	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - Rev 02 (10/2021)	un	6,00	7,50	45,00	0,03
01.03.006.004	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	12,00	117,22	1.406,64	0,88
01.03.006.005	Disjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 5KA	un	4,00	59,15	236,60	0,15
01.03.006.006	Quadro de distribuição de energia em pvc, de embutir, sem barramento, para 6 disjuntores - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00	87,90	87,90	0,06
01.03.006.007	Disjuntor termomagnético bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	1,00	68,33	68,33	0,04
01.03.006.008	Luminária em LED para iluminação pública, 30W, bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar - Rev 01	un	4,00	773,32	3.093,28	1,94
<b>01.03.007</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>				<b>355,19</b>	<b>0,22</b>
01.03.007.001	Rede para trave de futebol de salão (Futsal)	par	1,00	355,19	355,19	0,22
<b>01.03.008</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>2.070,44</b>	<b>1,30</b>
01.03.008.001	Limpeza geral	m2	764,00	2,71	2.070,44	1,30
Importa o presente orçamento em : (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	159.696,86